
  

 

 

Ταχ. Δ/νση: Ακτή Δυμαίων 84, Πάτρα 26333  

Τηλ: 2610 390917 

Πληροφ. Μαρία Μπέλεχα  

e-mail: info@carnivalpatras.gr  

web: www.carnivalpatras.gr   

  

Πάτρα, 02/10/2024 

Αριθμ. πρωτ.: 2499 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

με την ανοιχτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό ανώτερο του 

ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας (Διεθνής Δημόσιος Ανοιχτός Διαγωνισμός) για 
την προμήθεια με τίτλο:  «Προμήθεια Ηλεκτρονικού – Ηλεκτρικού Εξοπλισμού και 

Λογισμικού» στο πλαίσιο του Υποέργου 2 του Εργου: «SUB6.10 – Κόμβος Εκπαίδευσης για τον 
Πολιτισμό και τη Δημιουργική Βιομηχανία» (ΟΠΣ ΤΑ 5223297) το οποίο έχει ενταχθεί στο 

Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας  

 
Η Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Πατρέων (ΚΕΔΗΠ) – Καρναβάλι Πάτρας μετά την υπ. αριθμ. 187/2024  
(ΑΔΑ: ΨΓΦ6ΟΚΩΞ-Ν7Ω) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου,  

προκηρύσσει 

ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά βάσει τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4412/16, για την προμήθεια με 
τίτλο:  «Προμήθεια Ηλεκτρονικού – Ηλεκτρικού Εξοπλισμού και Λογισμικού» στο πλαίσιο του Υποέργου 2 του 
Έργου: «SUB6.10 – Κόμβος Εκπαίδευσης για τον Πολιτισμό και τη Δημιουργική Βιομηχανία» (ΟΠΣ ΤΑ 5223297) το 
οποίο έχει ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, προϋπολογισμού 780.450,50€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%).  

Το αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρονικού - ηλεκτρικού εξοπλισμού και 
λογισμικού για τις ανάγκες εκπαιδευτικών ή πολιτιστικών δράσεων της κοινωφελούς επιχείρησης Δήμου Πατρέων – 
Καρναβάλι Πάτρας. Επίσης συγκεκριμένο μέρος του υπό προμήθεια εξοπλισμού το οποίο αναφέρεται ρητά στο 
Παράρτημα Ι της διακήρυξης περιλαμβάνει και δημιουργία - ανάπτυξη περιεχομένου εικόνας και video. 

Υποδιαίρεση σε τμήματα: Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα ακόλουθα Τμήματα: 

 ΤΜΗΜΑ 1: «Εξοπλισμός ήχου και εικόνας», εκτιμώμενης αξίας 94.980,00€ πλέον ΦΠΑ 24%. 

 ΤΜΗΜΑ 2: «Σύστημα VR ολογράμματα και ψηφιακός εξοπλισμός», εκτιμώμενης αξίας 162.600,00€ 
πλέον ΦΠΑ 24%. 

 ΤΜΗΜΑ 3: «Λογισμικά», εκτιμώμενης αξίας 59.880,00€ πλέον ΦΠΑ 24%. 

 ΤΜΗΜΑ 4: «Οθόνες LCD Προβολικά Συστήματα και λοιπός ηλεκτρολογικός εξοπλισμος»,  
εκτιμώμενης αξίας 462.990,50€ πλέον ΦΠΑ 24%. 

Προσφορές υποβάλλονται για ένα τμήμα αλλά για το σύνολο των ειδών του τμήματος ή για όλα τα Τμήματα. Δεν 
υπάρχει περιορισμός ως προς τον αριθμό των Τμημάτων που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα. 

Χρηματοδότηση: Η προκηρυσσόμενη σύμβαση αποτελεί το Υποέργο 2 του έργου «SUB6.10 – Κόμβος Εκπαίδευσης 
για τον Πολιτισμό και τη Δημιουργική Βιομηχανία», το οποίο έχει ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με βάση την με αρ. πρωτ. 26558 ΕΞ 2024/19-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΤΥΨΗ-Ψ7Ι) Απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5223297, ενάριθμος έργου 2024ΤΑ01400002) και 

24PROC015526008 2024-10-02
ΑΔΑ: 9Ε0ΒΟΚΩΞ-ΨΞΜ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.10.02
14:12:23 EEST
Reason:
Location: Athens



  

 

υλοποιείται με χρηματοδότηση από την Ευρωπαϊκή Ένωση–NextGeneration EU και ειδικότερα τις πιστώσεις της 
ΣΑΤΑ 014 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.  

Δημοσίευση στην ΕΕΕΕ: Ημερομηνία αποστολής της Προκήρυξης στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(ΕΕΕΕ): 01/10/2024. 

Aναγνωριστικό /έκδοση Προκήρυξης στην ΕΕΕΕ: 9060b915-2d01-4341-b12d-21c3290479ff 

Αριθμός δημοσίευσης της Προκήρυξης : 06/2024 Αριθμός Τεύχους ΕΕ S: 8a8aeb71-4cdf-46a4-8a35-db3c8f78519f 

Ταξινόμηση κατά CPV: Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων  

Τμήμα CPV Περιγραφή 

Τμήμα 1 

32342410-9 Εξοπλισμός ήχου 

38650000-6 Φωτογραφικός εξοπλισμός 

31710000-6 Ηλεκτρονικός εξοπλισμός 

Τμήμα 2 

31710000-6 Ηλεκτρονικός εξοπλισμός 

32232000-8 Εξοπλισμός τηλεδιασκέψεων 

32300000-6 Τηλεοράσεις και ραδιόφωνα, συσκευές εγγραφής και αναπαραγωγής ήχου ή εικόνας 

48000000-8 Πακέτα λογισμικού και συστήματα πληροφορικής 

Τμήμα 3 48000000-8 Πακέτα λογισμικού και συστήματα πληροφορικής 

Τμήμα 4 

42113161-0 Αφυγραντήρες 

39717200-3 Συσκευές κλιματισμού 

39711130-9 Ψυγεία 

32300000-6 Τηλεοράσεις και ραδιόφωνα, συσκευές εγγραφής και αναπαραγωγής ήχου ή εικόνας 

30120000-6 Φωτοαντιγραφικές συσκευές και εκτυπωτικά μηχανήματα όφσετ 

30125110-5 Τόνερ για εκτυπωτές λέιζερ/συσκευές τηλεομοιοτυπίας 

31681410-0 Ηλεκτρολογικό υλικό 

44191500-0 Συμπυκνωμένη ξυλεία 

 

Διάρκεια της σύμβασης: έξι (6) μήνες από την υπογραφή της Σύμβασης.  

Στην παρούσα σύμβαση δεν υφίσταται δικαίωμα παράτασης με αύξηση φυσικού – οικονομικού αντικειμένου. 

 

Δικαίωμα συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, σύμφωνα με το άρθρο 25 του ν. 
4412/2016. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται 
έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλεγγύως και εις ολόκληρον. 

 

Διάρκεια ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για 
διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του 
διαγωνισμού. Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται. 

 

Εγγύηση συμμετοχής: Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι οικονομικοί φορείς θα πρέπει επί ποινή αποκλεισμού να 
υποβάλλουν μαζί με την προσφορά τους Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, το ύψος της οποίας ανέρχεται στο 2% επί 
της προϋπολογισθείσας αξίας προ ΦΠΑ για το σύνολο των ειδών του κάθε τμήματος στον οποίο συμμετέχει ο 
οικονομικός φορέας. 

A/A Περιγραφή Τμήματος Εκτιμώμενη αξία 
σύμβασης σε ευρώ 

(χωρίς ΦΠΑ) 

Ποσό 
Εγγυητικής 

Συμμετοχής 2% 
(αριθμητικώς) 

Ποσό Εγγυητικής Συμμετοχής 
2% (ολογράφως) 

Τμήμα 1 
Εξοπλισμός ήχου και εικόνας  94.980,00€ 1.899,60€ 

Χίλια οκτακόσια ενενήντα εννέα 
ευρώ και εξήντα λεπτά 

 
Τμήμα 2 

Σύστημα VR ολογράμματα και 
ψηφιακός εξοπλισμός 

162.600,00€ 3.252,00€ 
Τρείς χιλιάδες διακόσια πενήντα 
δύο ευρώ 

Τμήμα 3 Λογισμικά 59.880,00€ 1.197,60€ 
Χίλια εκατόν ενενήντα επτά ευρώ 
και εξήντα λεπτά 

Τμήμα 4 
Οθόνες LCD Προβολικά Συστήματα 
και λοιπός ηλεκτρολογικός 
εξοπλισμός 

462.990,50€ 9.259,81€ 
Εννέα χιλιάδες διακόσια πενήντα 
εννέα ευρώ και ογδόντα ένα 
λεπτά  

 

 

24PROC015526008 2024-10-02
ΑΔΑ: 9Ε0ΒΟΚΩΞ-ΨΞΜ



  

 

Υποβολές προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr (ΕΣΗΔΗΣ) μέχρι την 07/11/2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 15.00 στην 
Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν 
υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς.  

Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν προηγμένη 
ηλεκτρονική υπογραφή που υποστηρίζεται τουλάχιστον από αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) πιστοποιητικό, το οποίο 
χορηγήθηκε από πάροχο υπηρεσιών πιστοποίησης και να εγγραφούν στο ΕΣΗΔΗΣ.  

 

Αποσφράγιση προσφορών: Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει ηλεκτρονικά σύμφωνα με τα καθοριζόμενα 
στο Άρθρο 3.1.1 της διακήρυξης, την 13/11/2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ. από την αρμόδια Επιτροπή 
Διενέργειας του Διαγωνισμού. 

 

Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, καθώς και όλες οι 
ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής 
Πύλης (www.promitheus.gov.gr). 

Παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση στη διακήρυξη και στα λοιπά τεύχη του διαγωνισμού στην 
ιστοσελίδα της ΚΕΔΗΠ–Καρναβάλι Πάτρας www.carnivalpatras.gr και μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr (Αριθμός Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 358482).  

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Τμήμα Προμηθειών της ΚΕΔΗΠ – 
Καρναβάλι Πάτρας (αρμόδια υπάλληλος: Μαρία Μπέλεχα – Τηλ: 2610 390917 – email: info@carnivalpatras.gr τις 
εργάσιμες ημέρες και ώρες (Δευτέρα – Παρασκευή, 8:30-15:00). 

 

Ο Πρόεδρος 

 

Παύλος Σκούρας 

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από PAVLOS SKOURAS
Ημερομηνία: 2024.10.02 13:21:35 EEST

24PROC015526008 2024-10-02
ΑΔΑ: 9Ε0ΒΟΚΩΞ-ΨΞΜ


